П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

10.06.2025                г .  Ставрополь                      №  1217

О внесении изменений в приложения 1, 2 и 3 к постановлению администрации
города Ставрополя от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании городе
Ставрополе Ставропольского края»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в приложения 1, 2 и 3 к постановлению администрации города Ставрополя
от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам несовершеннолетних  и
защите их прав в муниципальном образовании городе Ставрополе
Ставропольского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право - ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя           И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 10.06.2025   № 1217

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения 1, 2 и 3  к постановлению администрации
города Ставрополя от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам

несовершеннолетних  и защите их прав в муниципальном образовании
городе Ставрополе Ставропольского края»

1. В приложении 1 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Октябрьском районе города Ставрополя» (далее - комиссия
Октябрьского района):

1) вывести из состава комиссии Октябрьского района Александрова
Сергея Александровича, Романенко Людмилу Викторовну, Суровикина
Сергея Викторовича;

2) ввести в состав комиссии Октябрьского района:
Андриенко Сергея
Сергеевича - начальника отдела надзорной деятельности

и профилактической работы по городу
Ставрополю управления надзорной деятельности
и профилактической работы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ставропольскому краю подполковника
внутренней службы, членом комиссии
(по согласованию)

Козлову Яну
Вячеславовну - начальника филиала по Октябрьскому району

города Ставрополя федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция
Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Ставропольскому краю» майора
внутренней службы, членом комиссии
(по согласованию)

Михайлова Владимира
Вахидовича - заместителя начальника отдела - начальника

отделения по делам несовершеннолетних отдела
участковых уполномоченных полиции и по делам

3

несовершеннолетних отдела полиции № 2
Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Ставрополю
подполковника полиции, членом комиссии
(по согласованию).

2. В приложении 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Ленинском районе города Ставрополя» (далее - комиссия
Ленинского района):

1) вывести из состава комиссии Ленинского района Бурыкину Елену
Ивановну;

2) ввести в состав комиссии Ленинского района:
Попову Оксану
Петровну - заместителя руководителя комитета физической

культуры и спорта администрации города
Ставрополя, членом комиссии;

3) указать новую должность члена комиссии Величко Владимира
Витальевича - заместитель руководителя комитета – руководитель  отдела по
молодежной политике комитета культуры и молодежной политики
администрации города Ставрополя.

3. В приложении 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Промышленном районе города Ставрополя» (далее -
комиссия Промышленного района):

1) вывести из состава комиссии Промышленного района Суровикина
Сергея Викторовича, Тагибабаева Артема Халилбековича, Тимофееву
Людмилу Васильевну;

2) ввести в состав комиссии Промышленного района:
Андриенко Сергея
Сергеевича - начальника отдела надзорной деятельности

и профилактической работы по городу
Ставрополю управления надзорной деятельности
и профилактической работы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ставропольскому краю подполковника
внутренней службы, членом комиссии
(по согласованию)

Диброву Юлию
Юрьевну - заместителя главного врача по педиатрической

помощи государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского
края «Ставропольский краевой клинический
многопрофильный центр», членом комиссии

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=193000&dst=100038&field=134&date=13.05.2025

4

(по согласованию)

Шерстобит Елену
Викторовну - начальника отделения по делам

несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции  и по делам
несовершеннолетних отдела полиции № 4
Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Ставрополю
майора полиции, членом комиссии
(по согласованию).

_______________________